
 

 

dakabu 

85 大久自動車販売株式会社 

小売業 総合職（主に自動車販売）、専門職（自動車整備） 福島県内（５カ所） 

創業から７８年、車のことならすべてお任せいただけるトータルカーライフサポートを実現

する会社です。いまでは福島県トップクラスの販売・車検台数を誇り、地域の皆さんに多く

ご利用いただいています。現在、車にこだわらない新規事業の展開も進んでいます。これか

らの未来をワクワクしながら一緒につくっていきましょう！ 

【超変化】「さあ、変化を楽しもう！」 

自動車の販売、整備・点検・メンテナンス、鈑金塗装、自動車保険、レンタカーなど 

960-0103 1971 

3,500 

706,000 

福島県福島市本内字北古舘 9 

 □ □ ■ 

https://www.daiq.co.jp/recruit/ 

【福島県内トップクラスのユーザー数】『販売台

数 3,300台』『車検台数 19,000台』地域の
皆さんから”ダイキューさん”と親しまれ、多く
の信頼を寄せていただいています。 

【圧倒的アットホーム感】20 代社員割合 40％
超！若手社員が多く活気のある職場です。社
内イベントも多くあり、上司・後輩関係なく関わ

り合い、相談しやすい環境が整っています！ 

福島県民の足を支えてきた圧倒的な信頼実績
と共に、2035年ビジョンを策定！車にとどま
らない新規事業で多くの社員の「やりたい」を

実現し、今まで以上に地域社会に貢献できる未
来をつくっていきます！ 

素直に物事を受け止め行動できる人、人と関わることが好きな人 

110 

メンター制度、社内社外共に研修多数あり 

ＧＷ、お盆、年末年始、有給休暇 各種社会保険完備、各種祝い金制度、社内イベント多数 

手当多数あり（通勤・販売・資格・家族など） 

○ ○ ○ 

7 7 5 

2 

9 

0 8 

13 7 

6 2 3 

10.6 

36.5 

9.9 

15.5 

1 

20 

5 

1 

■ ■ ■ 

□ ■ 

総合職として、お客様にとってぴったり

の1台を見つけるためのお手伝いをして

います。商談がメインの業務ではありま

すが、他にも在庫管理や発注業務、展示

場や展示車の管理も重要な仕事です。ま

たそのような業務に付随して事務作業や

電話対応なども行っています。 

学生の時に自分の車を購入しようと来

店した際、対応していただいた社員の

方々に惹かれ『この人たちのような仕事

がしたい』『自分もこの環境で働きたい』

と思い、入社を決めました。直感は間違

っていなかったようで、素の自分で毎日

楽しく働いています。 

商談の仕方に決まった型はなく、その人

に合ったスタイルを築けるよう上司や先

輩がサポートしてくれます。知識をつけ

るまでに大変な部分もありましたが、先

輩方の多種多様なスキルを見て学び、お

客様にとって最良の1台を提案できるこ

とはとてもやりがいがあります。 

2023 ダイキュー郡山店 

クルマ屋はクルマ好きじゃないと無理？そんなことはありませ

ん。当社でどんな人がどんな風に活躍しているのか、ぜひ知っ

てください！ 

024-572-3241 

随時対応可能 堀越・岡﨑 

□ 

 

219,000 

5,000 

224,000 

215,000 

5,000 

220,000 

195,000 

5,000 

200,000 

5,000 

200,000 

 

いわき市、白河市、郡山市、福島市、会津若松市 

（来年度賃上げ実施予定）  

169 52 117 

18:00 09:00 

195,000 


