

業種 小売業

募集職種 総合職(主に自動車販売)、専門職(自動車整備)

就業予定地 福島県内(5カ所)

【超変化】「さあ、変化を楽しもう！」

創業から78年、車のことならすべてお任せいただけるトータルカーライフサポートを実現する会社です。いまでは福島県トップクラスの販売・車検台数を誇り、地域の皆さんに多くご利用いただいています。現在、車にこだわらない新規事業の展開も進んでいます。これから未来をワクワクしながら一緒につくっていきましょう！

事業内容 自動車の販売、整備・点検・メンテナンス、钣金塗装、自動車保険、レンタカーなど

本社所在地 〒 960-0103

福島県福島市本内字北古館 9

設立年度 1971 年

資本金 3,500 万円

従業員数 169 名(うち男性 117名 / 女性 52名)

年商 706,000万円

就業時間 09:00 ~ 18:00

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援



① 三が自慢！

【福島県内トップクラスのユーザー数】『販売台数 3,300 台』『車検台数 19,000 台』地域の皆さんから"ダイキューさん"と親しまれ、多くの信頼を寄せていただいている。

② やりがいの魅力

福島県民の足を支えてきた圧倒的な信頼実績と共に、2035年ビジョンを策定！車にとどまらない新規事業で多くの社員の「やりたい」を実現し、今まで以上に地域社会に貢献できる未来をつくっていきます！

③ 職場の働きやすさ

【圧倒的アットホーム感】20代社員割合 40%超！若手社員が多く活気のある職場です。社内イベントも多くあり、上司・後輩関係なく関わり合い、相談しやすい環境が整っています！

URL <https://www.daiq.co.jp/recruit/>



向いている人物像

素直に物事を受け止め行動できる人、人と関わることが好きな人

COMPANY DATA

休日	年間 110 日	休暇	GW、お盆、年末年始、有給休暇	福利厚生	各種社会保険完備、各種祝い金制度、社内イベント多数
研修制度	メンター制度、社内社外共に研修多数あり			備考	手当多数あり(通勤・販売・資格・家族など)

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	7 人	7 人	5 人
	女性	2 人	0 人	8 人
	合計	9 人	7 人	13 人
離職者数	3 人	2 人	6 人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	10.6 年
平均年齢	36.5 歳
有給休暇平均取得日数	9.9 日
月平均所定外労働時間	15.5 時間
育児休業取得者数	
男性	1 人
女性	1 人
女性の割合	
役員	20 %
管理職	5 %

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般 (UIJターン)
就業場所	いわき市、白河市、郡山市、福島市、会津若松市		給与
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	219,000	215,000	195,000
諸手当	5,000	5,000	5,000
合計	224,000	220,000	200,000
専修			
一般			

(来年度賃上げ実施予定)

Q1 先輩社員



2023 年入社 ダイキュー郡山店

Q1 仕事内容を教えてください

総合職として、お客様にとってぴったりの1台を見つけるためのお手伝いをしています。商談がメインの業務ではありませんが、他にも在庫管理や発注業務、展示場や展示車の管理も重要な仕事です。またそのような業務に付随して事務作業や電話対応なども行っています。

Q2 会社を選んだ理由は?

学生の時に自分の車を購入しようとお店した際、対応していただいた社員の方々に惹かれ『この人たちのような仕事がしたい』『自分もこの環境で働きたい』と思い、入社を決めました。直感は間違っているなかったようで、素の自分で毎日楽しく働いています。

Q3 仕事のやりがいは?

商談の仕方に決まった型ではなく、その人に合ったスタイルを築けるよう上司や先輩がサポートしてくれます。知識をつけるまでに大変な部分もありましたが、先輩方の多種多様なスキルを見て学び、お客様にとって最良の1台を提案できることはとてもやりがいがあります。

担当者から メッセージ

{ クルマ屋はクルマ好きじゃないと無理？そんなことはありません。当社でどんな人がどんな風に活躍しているのか、ぜひ知つてください！ }

電話番号 024-572-3241

担当者 堀越・岡崎

企業訪問

随時対応可能